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at tiltræde dem i Stedet for jevnlig at stemme 
imod de Beslutninger, som Folkethinget fatter. 
Det vil jo have en særlig Betydning, naar det 
ærede Medlem i Følge denne Erkjendelse kommer 
til at støtte Folkethingets Beslutninger i Stedet 
for at nedlægge Protest imod dem, og som be- 
kjendt staar jo det ærede Medlem i ethvert Spørgs- 
maal, hvor der er Skygge af Uenighed og Me- 
ningsforskjel mellem Thinget og Ministeren, med 
sit Nei paa Ministerens Side mod Thingets Be- 
slutninger, og svækker altsaa, i Stedet for at 
styrke vore Bestræbelser for, at vor Virksomhed kan 
bære Frugt. Men da jeg nu hører, at det ærede 
Medlem er kommen til den rørende Erkjendelse, 
haaber jeg, at han i Fremtiden vil stille sig paa 
en anden Maade i den Henseende. Det ærede 
Medlem var ogsaa meget bevæget overfor Spørgs- 
maalet om Skolelærerne. Ogsaa det aner- 
kjender jeg meget; jeg forstaar særdeles 
vel den Følelse, det ærede Medlem, saa- 
ledes fremsætter over sor denne Del af vore Med- 
Borgere; men jeg forstaar ikke, hvorfor det ærede 
Medlem da ikke har bidraget til at støtte Folke- 
thingets Beslutning om at give disse Medborgere 
et Lønningstillæg, en positiv Ret til et bestemt 
Lønningstillæg. Hvorfor har det ærede Medlem 
da sat sig derimod og søgt at forhindre, at denne 
Beslutning gik videre paa sin Vei med den for- 
nødne Vægt, som flere Medlemmers Tilslutning 
kunde give den. Bagefter at komme og beklage 
det, naar man selv har været med til at foran- 
ledige denne Stilling, er ikke tilstrækkeligt; deraf 
blive ia l t  Fald Skolelærerne ikke fede. Det 
æredeMedlem var meget indigneret over, at Skole- 
lærerne skulde sammenlignes med hæderlige Ar- 
beidere. Jeg har ikke gjort denne Sammenligning, 
skal jeg for det Første« bemærke, men jeg har sagt 
. . . . (Kofod: Hør!) nu fik det ærede Med- 
lem for Bornholms Amts 1ste Valgkreds et Anfald 
igjen. Jeg sætter megen Pris paa, at det ærede 
Medlem hører. Jeg har nemlig sagt, at, som 
det gik med Skolelærerne, gik det med mange 
andre Statsborgere; de have Udsigt, o: de have 
ogsaa levet mellem Haab og Frygt for, hvad det 
skulde blive til med de Forslag, vi behandle, men 
de ere tidt blevne skuffede, og det ogsaa, fordi det 
ærede Medlem staar imod, at de faae deres For- 
haabninger opfyldte. Saaledes har jeg sagt og 
er derved kommen til at nævne de hæderlige Ar- 
beidere. Jeg har altsaa ikke aiistillet nogen Sam- 
menligning, men jeg skal gjerne gjøre det. Jeg 
ser nemlig ikke, at det skulde være en Skam for 
Nogen at sammenlignes med hæderlige Arbeidere. 
Jeg kjender i Virkeligheden ikke noget mere Hæ- 
derligt end en Mand, der under de tungeste Kaar 
har arbeidet hæderligt Livet igjennem og nu in- 
derlig gjerne vil bevare sine borgerlige Rettighe- 
der i Samfundet, som han maaske har vovet Liv 
og Blod for at forsvare, men som man desuag- 
tet siger til: Skal Du have det tørre Brød, af- 

klæde vi Dig hele dit borgerlige Værd og bøder 
Dig for dine borgerlige og politiske Rettigheder. 
En saadan Mand har jeg megen Medlidenhed 
med, og Samfundet hehandler ham ikke ædelt og 
rigtigt, og jeg gad vide, om det er iiedværdigeiide 
at blive sammenlignet med en saadan Medborgeix 
Jeg skal med Hensyn til Sagen endelig betone, 
at Folkethinget har gjort et bestemt Tilbud om 
for sit Vedkommende at yde en Bevilling paa 
300,000 Kr., saaledes at Lærere, der vare util- 
strcekkelig lønnede, dette forklaret ved en Maximal- 
grændse, fik en positiv Ret til et vist bestemt Til- 
kæg, og saaledes at denne Undersøgelse af Løntiin- 
gernes Størrelse lagdes i Ministerens Haand, og 
at der altsaa indenfor« denne Begrændsning vistes 
den høitærede Minister al fornøden Tillid som 
Administrator for dette Forhold. Dette Tilbud 
gik man her til med den Udtalelse, at nu vilde 
man betro denne Sags Skjæbne i Regjeringeiis 
og Landsthingets Haand. Man· har desuagtet 
ikke villet vise Folkethinget med Hensyn til Fast- 
sættelsen af Reglerne den Tillid, som man med 
saa rund Haand gjentagne Gange har viist Skole- 
raadene, som de nu ere sammensatte; men dette 
kan efter min Overbevisning Folkethinget for sit 
Vedkommende ikke, og mindst under de nuværende 
politiske Forhold, lade sig byde, og navnlig ikke, 
naar man ser hen til den Sammeiisietiiiiig Skole- 
raadene have, og mindst da, naar selve Forslaget 
ikke giver nogensomhelst Garanti for, at de Hen- 
syn, Folkethinget har med sit Forslag, kunne blive 
opfyldte. Jeg maa»derfor i Henhold til disse 
Betragtninger anbefale Flertallets Forslag til det 
meget ærede Things Vedtagelse. 

! 
Forstaaer-den (Krabbe): Der er forlangt 

Asslntiiing af Forhandlingerne af følgende Med- 
lemmer: Hindenburg, Frederiksen, Kofod, Ankjcer, 
S. Jørgeiifen, R. Jensen (Randers Amts. 3die 
Valgkreds), M. C. Christensen, Schjørring, N. 
Andersen, Lybr)e, Tvermoes, Stesfensety Poulsen, 
P. Pedersen og Vogelius. 

De indtegiiede Talere ere: descerede Medlem- 
mer for Ringkjøbi1ig Amts 5te Valgkreds (Claus- 
ager), Holbcek Amts 5te Valgkreds (Rasmiissen), 
Viborg Amts Ste Valgkreds (Thotiip), Aarhus 
Anits 1ste Valgkreds (Winther) og Randers Amts 
2den Valgkreds (N. P. Iensen). 

Clcreisageiw Jeg srafalder Ordet. 

W i n t h e r :  Jeg srafalder Ordet. ( 

R .  P .  Jenfeitx Jeg srafalder Ordet. 

Ved den derpaa foretagne Afstemning blev 
Forslaget om Afs lu tn ing  vedtaget med 74 
Stemmer mod S. 


